[image: image4.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.09.2021

	№
	445-п

г. Пущино

┌

                                                                                                                               ┐

Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год
На основании Устава городского округа Пущино Московской области, во исполнение постановления Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», решения Совета депутатов городского округа Пущино от 23.07.2020 № 72/17 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Пущино»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев

                                                                         Приложение  № 1 к постановлению
                                                                       администрации городского округа Пущино

                                                                         от 24.09.2021 № 445-п
Основные параметры
для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2021 год
	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям:
	Q сред
	Ед.

	Техническая

	135

	Естественнонаучная

	135

	Художественная

	135

	Туристско-краеведческая

	135

	Физкультурно-спортивная

	135

	Социально-гуманитарная

	135

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям:
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-гуманитарная

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,27

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	Дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: image5.emf]

𝐶базквал

	Рубль
	750,00

	Стоимость медосмотра
	[image: image6.emf]

𝐶баз
МЕД

	Рубль
	5000,00

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы
	[image: image7.emf]

𝑁"базСИ

	Рубль
	17,67

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	Техническая

	60 000,00

	Естественнонаучная

	60 000,00

	Художественная

	60 000,00

	Туристско-краеведческая

	60 000,00

	Физкультурно-спортивная

	60 000,00

	Социально-гуманитарная

	60 000,00

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах
	[image: image1.png]D&m

M3

	Лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	900

	Стоимость учебного пособия
	[image: image8.emf]

СбазУЧ

	Рубль
	500,0

	Количество методических пособий на 1 обучающегося
	[image: image2.png]

	Шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах
	[image: image3.png]

	Лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	61 934,90

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

                                                                         Приложение № 2 к постановлению
                                                                       администрации городского округа Пущино

                                                                         от 24.09.2021 № 445-п
 Отраслевые коэффициенты,
применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей на 2021 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,0

	Программа в дистанционной форме
	1,0

	Программа в очно-заочной форме
	1,0